

## Punjab School Education Board

### Public Notice

The admission schedule for Matriculation and Senior Secondary courses of "Punjab Open School" through Study Centres under the Annual System for session 2013-14 is as under:

Class	With or without late fee	Admission fee	Form fee (if downloaded)	Date of depositing admission form & fee in Accredited centres
Matriculation	without late fee	Rs.1200/-	Rs.100/-	10 April, 2013 to 17 June, 2013
Senior Secondary	without late fee	Rs.1400/-	Rs.100/-	10 April, 2013 to 17 June, 2013
Matriculation	250/- late fee	Rs.1450/-	Rs.100/-	18 June, 2013 to 15 July, 2013
Senior Secondary	250/- late fee	Rs.1650/-	Rs.100/-	18 June, 2013 to 15 July, 2013
Matriculation	500/- late fee	Rs.1700/-	Rs.100/-	16 July, 2013 to 31 July, 2013
Senior Secondary	500/- late fee	Rs.1900/-	Rs.100/-	16 July, 2013 to 31 July, 2013

#### Note:

1. Eligible fail/Pass candidates of Punjab School Education Board examination may seek admission under Open School System within 15 days of declaration of main results.
2. SC/BC/Differently abled boys and all girls shall be given concession of Rs. 50/- per student.
3. Fee of Rs. 150/- shall be charged from the students of Punjab for new registration and Rs. 100/- for continuation of registration for Matriculation and Senior Secondary candidates. Registration fee of Rs. 1000/- shall be charged from the candidates of other States/Boards.
4. A fee of Rs. 250/- shall be charged for additional subject.
5. Examination and other fee structure for Matriculation and Senior Secondary Examination shall be same as for regular candidates.
6. Prospectus-cum-admission form can be obtained from Board/District depots by paying Rs. 100/- or by post through demand draft of Rs. 200/- drawn in favour of 'Secretary, Punjab School Education Board, Sahibzada Ajit Singh Nagar'. Prospectus-cum-admission form can be downloaded from the website of Board [www.pseb.ac.in](http://www.pseb.ac.in).

  
Secretary




**ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ**  
**ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ**

ਸੈਸ਼ਨ 2013-14 ਲਈ 'ਪੰਜਾਬ ਓਪਨ ਸਕੂਲ' ਦੇ ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਅਧਿਐਨ ਕੇਂਦਰਾਂ ਰਾਹੀਂ ਸਲਾਨਾ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਅਧੀਨ ਦਾਖਲੇ ਦਾ ਸ਼ੈਡਿਊਲ ਹੇਠ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

ਸ਼੍ਰੇਣੀ	ਬਿਨਾਂ ਲੇਟ ਫੀਸ/ ਲੇਟ ਫੀਸ	ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ	ਫਾਰਮ ਫੀਸ (ਜੇਕਰ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤਾ ਹੈ)	ਅਧਿਐਨ ਕੇਂਦਰ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਅਤੇ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣ ਦੀ ਮਿਤੀ
ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ	ਬਿਨਾਂ ਲੇਟ ਫੀਸ	1200/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	10 ਅਪ੍ਰੈਲ, 2013 ਤੋਂ 17 ਜੂਨ, 2013 ਤੱਕ
ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ	ਬਿਨਾਂ ਲੇਟ ਫੀਸ	1400/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	10 ਅਪ੍ਰੈਲ, 2013 ਤੋਂ 17 ਜੂਨ, 2013 ਤੱਕ
ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ	250/- ਰੁ: ਲੇਟ ਫੀਸ	1450/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	18 ਜੂਨ, 2013 ਤੋਂ 15 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੱਕ
ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ	250/- ਰੁ: ਲੇਟ ਫੀਸ	1650/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	18 ਜੂਨ, 2013 ਤੋਂ 15 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੱਕ
ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ	500/- ਰੁ: ਲੇਟ ਫੀਸ	1700/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	16 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੋਂ 31 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੱਕ
ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ	500/- ਰੁ: ਲੇਟ ਫੀਸ	1900/- ਰੁ:	100/- ਰੁ:	16 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੋਂ 31 ਜੁਲਾਈ, 2013 ਤੱਕ

**ਨੋਟ:**

1. ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ ਵਿੱਚ ਫੇਲ੍ਹ/ਪਾਸ ਹੋਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਮੁੱਖ ਨਤੀਜਾ ਨਿਕਲਣ ਤੋਂ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਦਾਖਲਾ ਲੈ ਸਕਦੇ ਹਨ।
2. ਐਸ.ਸੀ./ਬੀ.ਸੀ./ਅਪੰਗ ਲੜਕਿਆਂ ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਲੜਕੀਆਂ ਨੂੰ ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ ਵਿੱਚ 50/- ਰੁ: ਪ੍ਰਤੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਛੋਟ ਹੋਵੇਗੀ।
3. ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਕੋਰਸ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਨਵੀਂ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫੀਸ 150/- ਰੁ: ਅਤੇ ਕੰਟੀਨਿਊਸ਼ਨ ਫੀਸ 100/- ਰੁ: ਅਤੇ ਦੂਸਰੇ ਰਾਜਾਂ/ਬੋਰਡਾਂ ਦੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਲਈ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਫੀਸ 1000/- ਰੁ: ਹੋਵੇਗੀ।
4. ਵਾਧੂ ਵਿਸ਼ਾ ਫੀਸ 250/- ਰੁ: ਪ੍ਰਤੀ ਵਿਸ਼ਾ ਹੋਵੇਗੀ।
5. ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਫੀਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਦੂਸਰੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਆਦਿ ਮੈਟ੍ਰਿਕੁਲੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਰੈਗੂਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਰਥੀਆਂ ਵਾਲੀਆਂ ਹੀ ਹੋਣਗੀਆਂ।
6. ਪ੍ਰਾਸਪੈਕਟਸ-ਕਮ-ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਬੋਰਡ ਦੇ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ/ਖੇਤਰੀ ਦਫਤਰਾਂ ਤੋਂ ਦਸਤੀ 100/- ਰੁ: ਜਾਂ ਡਾਕ ਦੁਆਰਾ 200/- ਰੁ: ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਡਰਾਫਟ "ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ" ਰਾਹੀਂ ਕਰਕੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਸਪੈਕਟਸ-ਕਮ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.pseb.ac.in](http://www.pseb.ac.in) ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕਰਕੇ ਜਾਂ ਬੋਰਡ ਦੇ ਦਫਤਰ/ਖੇਤਰੀ ਦਫਤਰ ਤੋਂ ਦਸਤੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

  
 ਸਕੱਤਰ  
